
Consultas Realizadas 

Licitación 442385 - Adquisición de
Fotocopiadora para el Rectorado UNCA

Consulta 1 - Para el ítem 1 -

Consulta 2 - Para el ítem 1 -

Consulta 3 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 4 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2024

Solicitamos sean aceptados adicionales para cumplir con el requerimiento de NFC y LAN inalámbrico, ya que esto no limita
las funciones del equipo ni su uso diario, de manera a dar oportunidad a potenciales oferentes a participar del llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2024

Se admitirán adicionales con respecto al requerimiento de NFC y LAN inalámbrico, siempre y cuando no sea distinto a la
posibilidad de ser conectados
por redes wi-fi y ethernet.

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2024

Solicitamos sea considerado como opcional no requerido el envío de escaneos a EVERNOTE®, ya que el mismo no es de
uso común en entidades públicas, de manera a no limitar innecesariamente a los potenciales oferentes a participar del
llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2024

Acerca de la opción de incluir como opcional no requerido la función EVERNOTE, en las especificaciones técnicas dadas, se
encuentra como opcional
justamente en el apartado de "Panel táctil color 4,80" o superior... utilice el panel táctil para escanear hacia servicios
comerciales, incluyendo: EVERNOTE®, DROPBOX, GOOGLE DRIVETM y ONENOTE® es opcional, entre otros".

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2024

En el PBC solicitan velocidad de impresión y copiado de 50 páginas por minuto. Solicitamos a la Convocante que puedan
ser aceptados equipos con Velocidad de impresión y copiado de 45 ppm o superior, teniendo en cuenta que al ser
aceptados equipos tipo Carta/A4/Oficio, generalmente estos segmentos de equipos corresponden a la velocidad de 45 ppm
o superior, cabe mencionar que la diferencia con lo solicitado (50 ppm) es ínfima y prácticamente imperceptible para el
usuario final. El segmente de 45 ppm es la recomendada por el fabricante para soportar y obtener excelentes tiempos de
impresión, no afectando el rendimiento del equipo. De mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la
participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, que no
sean solicitadas características que finalmente no son realmente necesarias, ya que no hay justificación técnica para que
indefectiblemente deba poseer 50 ppm.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2024

A raíz de su consulta se modificarán las especificaciones técnicas en el PBC.
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Consulta 4 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 5 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 6 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 7 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2024

En el PBC solicitan Alimentador automático de documentos con capacidad para 80 hojas Solicitamos sea aceptados equipos
con alimentador automático de documentos de 50 hojas o superior, teniendo en cuenta que la mayoría de los fabricantes
de renombre internacional en sus equipos del segmento solicitado incluyen un alimentador de 50 hojas como máximo, la
capacidad de 70 hojas solicitada no es muy inusual y es un requerimiento muy específico que impide la cotización de
equipos del segmento solicitado de buen performance, pero que no necesitan un alimentador tan grande. La consulta es
cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay
justificación técnica para que indefectiblemente se deba solicitar el tamaño citado, en caso de no ser excluida, se solicita la
aclaración de los documentos a ser impresos en esos tamaños, que justifiquen la inclusión de las medidas.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2024

Se mantendrán las especificaciones a una capacidad de 80 hojas en la bandeja de entrada o superior, ya que el objetivo de
estas impresoras es imprimir legajos que habitualmente tienen más de 100 hojas y son utilizadas para impresiones a gran
escala.

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2024

En el PBC solicitan Escaneado rápido con funciones avanzadas que permite escanear a destinos como servicios en internet
y carpeta en red (CIFS), dejar como opcional no requerido dichas opciones, teniendo en cuenta que dichas opciones no
suelen ser utilizados en un ambiente de oficinas en este tipo de equipos. A la vez se aclara que los escáneres de la
multifuncional representanta un accesorio no dedicado, ni orientado a escaneos, sino a escaneos eventuales para los casos
en donde se necesita funciones avanzadas de escaneo se solicitan un Scanner especializado.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2024

A raíz de su consulta se modificarán las especificaciones técnicas en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2024

Con relación a las Bandejas de 250 o 520 hojas opcionales deberán estar disponibles para aumentar la capacidad a un total
de 1.340 hojas como mínimo. Solicitamos a la convocante aclarar que no serán necesarias incluir bandejas adicionales en
la oferta, es decir, si presentamos un equipo con bandeja de 550 hojas cumplimos con las Especificaciones técnicas, esto
considerando que se encuentra dentro del rango establecido, solicitamos aclarar si nuestra apreciación es correcta, de
manera a poder evitar posibles confusiones en la interpretación.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2024

Se aclara que con una bandeja que llega a las 550 hojas se cumple con las especificaciones.
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Consulta 7 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 8 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 9 - Capacidad Financiera

Consulta 10 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2024

Con relación al panel táctil para escanear hacia servicios comerciales, incluyendo: EVERNOTE®, DROPBOX, GOOGLE
DRIVE™ y ONENOTE® es opcional, entre otros. Solicitamos dejar como opcional no requerido todos los aplicativos
EVERNOTE®, DROPBOX, GOOGLE DRIVE™ y ONENOTE teniendo en cuenta que dichos aplicativos no suelen ser utilizados
en un ambiente de oficinas. A la vez se aclara que los escáneres de la multifuncional representanta un accesorio no
dedicado, ni orientado a escaneos, sino a escaneos eventuales para los casos en donde se necesita funciones avanzadas
de escaneo se solicitan un Scanner especializado

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2024

A raíz de su consulta se modificarán las especificaciones técnicas en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2024

Solicitamos dejar como opcional no requerido las Funciones de seguridad avanzadas: Deberá incluir Active Directory® para
autenticar a los usuarios en red y ayudar a proteger el equipo de usuarios no autorizados. Otras funciones de seguridad
que se incluyen son: Bloqueo seguro de funciones (Secure Function Lock), LDAP, SSL/TLS es opcional. Cabe mencionar que
dichas funcionalidades por lo general no son aplicados para este tipo de segmento de equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2024

A raíz de su consulta se modificarán las especificaciones técnicas en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad financiera de los dos ultimos años 2022 y 2023 para
los oferentes de IRE SIMPLE que no disponemos del año 2021.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2024

Con respecto a la Capacidad Financiera, el requerimiento se mantiene a los años 2021 y 2022.

Consulta Fecha de Consulta 15-07-2024

En el PBC solicitan Alimentador automático de documentos con capacidad para 80 hojas
Solicitamos la convocante aceptar equipos con 50 hojas de alimentador automático de documentos, teniendo en cuenta los
siguientes aspectos: 1) las IMPRESIONES que superen los legajos de 100 hojas podrán realizarse sin inconveniente,
considerando que al momento de imprimir se utiliza la bandeja principal y no el “Alimentador automático de documentos”
2) En caso de realizar copias/escaneos desde el “Alimentador automático de documentos” que superen las 50 hojas, se
garantiza el funcionamiento óptimo considerando que permite realizar el trabajo por lotes de documentos, no afectando la
operativa del usuario.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2024

La especificación se mantiene.
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